
南高医師会学術講演会 
 

＜⻑崎県医師会生涯教育認定講座 2 単位＞ 

 ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 13 医療と介護および福祉の連携, 29 認知能の障害  

 

謹啓 暮夏の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、下記の通り講演会を開催する運びとなりました。本会ではアルツハイマー型 

認知症治療における治療⽅法について特別講演をいただきます。 

先生方には誠にご多忙中の事とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう 

御案内申し上げます。 

記 

     

日時 ： 平成 28 年 8 月 31 日（水） 19：00〜 

場所 ： 南高医師会 会議室   

            雲仙市小浜町雲仙 548‐1  Tel. 0957（73）3560  

    

 

  【情報提供】 19：00〜 アルツハイマー型認知症治療薬 「リバスタッチパッチ」について    

         小野薬品工業株式会社  

  【特別講演】 19：15〜      

                      座⻑：南高医師会 会⻑ 馬場 惠介 先生 

 

『 認知症における薬物治療のバリエーション 』 

 

⻑崎⼤学⼤学院医⻭薬学総合研究科 

運動障害リハビリテーション分野（神経内科学専攻） 

教授 佐藤 克也 先生 

  

    ＊島原市医師会の先生方も是非、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

  ＊当日は、ご参加いただいた確認の為、ご施設・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

 なお、ご記帳いただいたご施設・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために 

 利⽤させていただく事がございます。何卒ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 

＊当日はお弁当を用意させていただきます。 

共催 ：南高医師会・小野薬品工業(株) 


